DOKUMENTACJA TECHNICZNO-RUCHOWA
INSTRUKCJA OBSŁUGI
EP5 - 1705
Strona:1
Stron: 16
Data aktualizacji czerwiec  2015
PRZETWORNIK
POŁOŻENIA KĄTA

EPO-02  oznacza wyrób typu EPO-02-01-1
EPO-03  oznacza wyrób typu EPO-03-01-1
  3. Oznaczenie wyrobu i sposób zamawiania.
DOKUMENTACJA TECHNICZNO-RUCHOWA
INSTRUKCJA OBSŁUGI
EP5 - 1705
Strona: 5
Stron: 16
Data aktualizacji czerwiec  2015
Tab.1. Oznaczenie wyrobu i krótki opis poszczególnych opcji
 EPO – 01- Przetwornik położenia kąta (analogowy)
 EPO – 02-  Przetwornik położenia kąta (cyfrowy hallotronowy)
 EPO – 03-  Przetwornik położenia kąta (cyfrowy hallotronowy)
KOD 1
ZAKRES POMIAROWY PRZETWORNIKA
EPO – 01 EPO – 02 EPO – 03
01 0 ÷ 300° 0 ÷ 360° 0 ÷ 360°
02 0 ÷ 90° - -
03 0 ÷ 60° - -
04 Wg zamówienia  - -
KOD 2
WŁAŚCIWOŚCI PRZETWORNIKA
EPO – 01 EPO – 02 EPO – 03
1
Klasa 0,5%,
żywotność 10x106,
oś przetwornika
 6mm
Żywotność
praktycznie
nieograniczona,
oś przetwornika
 6mm
Żywotność
praktycznie
nieograniczona,
oś przetwornika
 6mm
2
Klasa 0,5%,
żywotność 1x106, oś
przetwornika
 6mm
EPO – 01 – 01 – 1 Przykład zamawiania
Przykłady:
EPO – 02 – 01 –  1               – Przetwornik położenia kąta ( cyfrowy hallotronowy ), o
żywotności nieograniczona, osi przetwornika 6 mm  i
zakresie pomiarowym 0 ÷ 360˚.
EPO – 01 – 01  –  2               – Przetwornik położenia kąta (analogowy), żywotności
1x106 , osi przetwornika 6 mm  i zakresie pomiarowym
0 ÷ 300˚.
I R
Uzasil
DOKUMENTACJA TECHNICZNO-RUCHOWA
INSTRUKCJA OBSŁUGI
EP5 - 1705
Strona: 6
Stron: 16
Data aktualizacji czerwiec  2015
4.1. EPO – 01
Analogowy przetwornik położenia (EPO-01) składa się z czujnika
potencjometrycznego oraz układu elektronicznego opartego na bazie wysokostabilnych
elementów biernych i czynnych. Precyzyjny o dużej stabilności i żywotności
potencjometr zasilany jest ze źródła prądowego. Sygnał napięciowy z suwaka
potencjometru doprowadzony jest na wejście układu scalonego i przetworzony na
wyjściowy sygnał prądowy 4÷20 mA. Układ wyposażony jest w dwa potencjometry
służące do regulacji zera i zakresu przetwornika oraz przełącznika obrotów lewe lub
prawe określające przy wybranym kierunku zmiany kąta położenia osi przetwornika
wzrost sygnału wyjściowego (rys. 7.1).
4.2. EPO – 02, EPO – 03
Cyfrowy przetwornik położenia składa się z czujnika hallotronowego (EPO-02 i
EPO-03) oraz układu elektronicznego opartego na technice mikroprocesorowej.